
I

*

► 6 Neuvěřitelný svět ptáků
Jak by vypadal svět bez ptáků? Ztichnul 

by a z korun stromů i keřů by zmizel 
život. „Ptáci tvoří náš svět, naše prostředí, 

naši kulturu, jsou naší inspirací. Jsou 
nenahraditelní,“ tvrdí zoologický ředitel 

Safari Parku Dvůr Králové Jaroslav Haimy 
Hyjánek.

▲ 58 Zpověď matky 
nejbohatšího muže světa 
Maye Musk pracovala jako výživová 
poradkyně a modelka a tyto příjmy ji 
držely nad vodou, když jako trojnásobná 
matka utekla od manžela, který ji léta 
psychicky i fyzicky týral. Nejen o tom píše 
matka nejbohatšího muže planety Elona 
Muška ve své knize Když má žena plán.

34 České pivo jako 
světový klenot
„České pivo vnímám jako souč 
našeho životního stylu,“ říká 
Martina Ferencová, výkonná 
ředitelka Českého svazu pivové 
a sladoven, který podal návrh

•*-* im u i • "e- i **‘ *, 
dědictví UNESC

I

tmu sluen

Aatruitun

E £ #

VTYTATCPILA

e # § I 2 3

s 2 3 I

lili

[, 0

VaAweeweed
MAeinm

K)**e

9 $8

a:
 U

;--
: • s.

▼ 26 Ponížení je součástí 
ruské nátury
V armádě se psycholog PhDr. ThMgr. Daniel Štrobl 
zaměřoval na studie o vnímání smrti. Jezdil za vojáky 
na mise v Afghánistánu, Iráku i v Kosovu. Jak vnímá 
současnou ruskou agresi na Ukrajině a děsivá zvěrstva, 
která Rusové bezostyšně páchají?

)
1 
I

f1 FJV
 

2, ý 
• 

*i/2 
03 

8
 ' : 

u 
v;;

.

• 
u

{

0 2%

. • 1

▲ 66 Člověk jménem Ježíš
Pro většinu Čechů jsou Vánoce a Velikonoce jen hezké rituály, 
pro velkou část z 2,4 miliardy věřících křesťanů po celé planetě ale 
mnohem víc. Co věda a historie skutečně ví o židovském kazateli 
z Galileje, jenž je křesťany považovaný za Božího syna a spasitele? 
A žil vůbec Ježíš?


